
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/827/eč.927/2020-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/2 
Počet listů: 23 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 7. září 2020, od 18:00 hodin v obecním sále obce Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), 
Štěpán Kalous (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3) – příchod v 18:06, odchod v 19:11, příchod v 19:40 hodin a Zdeněk 
Brůna (6) 

Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  6x (1x odchod v 18:25, 2x v 19:12 a 1x v 19:23 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). Z důvodu probíhající 
rekonstrukce v budově obecního úřadu se zastupitelstvo sešlo na obecním sále. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 31. srpna 2020 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. Pozvánka byla současně zveřejněna i na všech 
plakátovacích plochách v obci. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů zastupitelstva, 
omluvil se pan František Faltus z pracovních důvodů a pan Zdeněk Brůna ze zdravotních důvodů, takže 
zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz dne 31. srpna 
2020, případně předány v tištěné podobě na počátku zasedání (na stůl). 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Alexandru Stejskalovou a pana Jaroslava Mertu. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 31. srpna 2020, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 



2 
 

b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
2) Organizační a majetkové záležitosti obce 

a) jmenování ředitelky ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 
b) smlouva o dotaci č. OKŘ/20/22291 - JSDHO 
c) výběr dodavatele dýchací techniky s příslušenstvím 
d) smlouva o dotaci č. OŽPZ/20/22814 - POV 
e) smlouva o dotaci č. OKSCR/20/23549 – IC Lichkov 
f) nákup ppč. 43/2 a 52/2 
g) směna ppč. 1244/2 
h) prodej ppč. st. 139, 255 a 218/6 
i) prodej ppč. 869/3 
j) prodej ppč. 3183 
k) záměr obce – prodej ppč. 754/3 
l) záměr obce – prodej částí ppč. 1251/2 
m) záměr obce – prodej nepotřebného movitého majetku (traktorová radlice) 
n) pronájem ppč. 751/1 a 46 
o) smlouva o spolufinancování sociální služby v Lichkově 
p) zařazení správního území obce Lichkov do území působnosti MAS ORLICKO z.s. a spol. na 

období let 2021–2027 
q) záměr instalace DZ na cestu k Mladkovu 
r) rekonstrukce parkovacího stání u kostela – výběr zhotovitele 
s) závěrečný účet Sdružení obcí Orlicko – na vědomí 
t) dluhový rozpočet (rozpočtová odpovědnost) – na vědomí 
u) rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP – na vědomí 
v) rozpočtové opatření č. 05/2020 z 24. června 2020 – na vědomí 
w) rozpočtové opatření č. 06/2020 z 25. srpna 2020 – na vědomí 
x) rozpočtové opatření č. 07/2020 z 7. září 2020 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

V 18:06 hodin příchod pana Františka Faltuse. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 8. června 2020, 

přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor se sešel ve středu dne 2. září 2020 v restauraci U nádraží v Lichkově. 
Pan Jaroslav Merta, předseda finančního výboru uvedl, že finanční výbor projednával body: 

o dotace z rozpočtu Pardubického kraje – ochranné prostředky pro JSDHO, úroky z úvěru na výstavbu 
kanalizace a ČOV, provoz turistického informačního centra 

o dotace z rozpočtu Státního fondu životního prostředí na doplňkový zdroj vody 



3 
 

o pozemkové záležitosti zařazené do programu jednání Zastupitelstva obce Lichkov dne 7. září 2020 
o rozpočtové opatření č. 05/2020 ze dne 24. 6. 2020 a č. 06/2020 ze dne 25. 8. 2020 – bez výhrad, 

provedeny v rámci schválené kompetence starosty obce 
o návrh rozpočtového opatření č. 07/2020 - bez výhrad (stav k 2. září 2020) 
o zařazení správního území obce Lichkov pod MAS Orlicko, z.s. na období 2021/2027 - FV doporučuje 

zařazení obce pod MAS Orlicko, z.s. 
o rekonstrukce parkovacího stání u kostela – FV nemá k financování rekonstrukce parkovacích stání 

z rozpočtových prostředků obce Lichkov výhrady 
o spolufinancování sociální služby poskytované občanu Lichkova – FV nemá ke spolufinancování 

sociální služby výhrady.   
Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 

v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 2. 
září 2020 – bez výhrad. 

2a) Jmenování ředitelky ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 
Předsedající uvedl, že na základě rezignace paní Mgr. Ivany Mědílkové na funkci ředitelky 

Základní školy a mateřské školy Lichkov, k datu 31. července 2020 včetně, starosta obce vyhlásil 
konkursní řízení na obsazení pozice ředitel/ředitelka příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola Lichkov. Konkursní komise se sešla ve dnech 18. května 2020 a 16. června 2020. Konkursní 
komise byla ve složení: dva členové za zřizovatele (předseda komise – starosta a člen zvolený 
zastupitelstvem), jeden člen za Krajský úřad Pardubického kraje určený ředitelem krajského úřadu, jeden 
člen za Českou školní inspekci určený ředitelem ČŠI pro Pardubický kraj, dále dva členové – odborníci 
za státní správu určení ředitelem ČŠI pro Pardubický kraj, jeden člen za pedagogický sbor Základní 
školy a mateřské školy Lichkov, zvolený z řad pedagogů školy a jeden člen za Školskou radu Základní 
školy a mateřské školy Lichkov, zvolený školskou radou. Tajemníkem komise byl zaměstnanec 
zřizovatele. Všichni členové konkursní komise jsou vázáni mlčenlivostí. Komise jednala podle vyhlášky 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích v platném znění. Všichni 
uchazeči byli po ukončení druhého zasedání komise vyrozuměni o konečném pořadí. Tato informace jim 
byla následně zaslána i písemně. Závěry konkursní komise jsou pro zřizovatele pouze doporučující a 
zřizovatel se jimi nemusí řídit. Na základě doporučení konkursní komise, starosta obce, ředitelkou 
Základní školy a mateřské školy Lichkov, jmenoval paní Mgr. Irenu Koskovou, a to s účinností od 1. 
srpna 2020. Předsedajícím byla paní ředitelka představena přítomným zastupitelům a hostům, paní 
ředitelce byli představeni přítomní zastupitelé. 

Paní Mgr. Irena Kosková se krátce představila a přednesla své plány k chodu školy a vzdělávání. 
Dotazy na paní ředitelku nebyly. 

Informace o jmenování paní ředitelky byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 18. června 2020. 
Předsedající dále uvedl, že se informace neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je 
třeba tyto uvést do zápisu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí jmenování paní Mgr. Ireny Koskové 
ředitelkou Základní školy a mateřské školy Lichkov, a to s účinností ode dne 1. srpna 2020 – bez 
výhrad. 

V 18:25 hodin odchod jednoho hosta. 

2b) Smlouva o dotaci č. OKŘ/20/22291 - JSDHO 
Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 20. prosince 2019, požádala Pardubický kraj o 

poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany na 



4 
 

nákup zásahových obleků a zásahové dýchací techniky. Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém 
zasedání dne 16. června 2020, rozhodlo o přidělení účelové dotace ve výši maximálně Kč 138.000,--, na 
pořízení zásahových oděvů a dýchací techniky s příslušenstvím. Pardubický kraj zaslal návrh textu 
smlouvy o dotaci ev. č. OKŘ/20/22291. Samotné vyúčtování dotace musí být provedeno nejpozději dne 
30. listopadu 2020. Předsedající uvedl, že po dohodě s velitelem jednotky bude zakoupen jeden 
zásahový oblek a dvoje zásahové boty, nákup dýchací techniky je předmětem dalšího jednání v rámci 
výběrového řízení.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí programové 
účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 
z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2020 – I. kolo, ev. č. smlouvy OKŘ/20/22291, kterou je Obci 
Lichkov, IČ: 00279161, poskytována účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje ve výši maximálně Kč 138.000,--, na pořízení zásahových oděvů a dýchací techniky – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Výběr dodavatele dýchací techniky s příslušenstvím 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Lichkov je vybavena zásahovou dýchací technikou, 

která dosluhuje, tlakové lahve byly částečně vyřazeny z důvodu jejich stáří. Z tohoto důvodu velitel 
jednotky podal žádost na nákup nové dýchací techniky s přesnou specifikací, která požadavkům 
jednotky vyhovuje. Na základě tohoto byla dne 3. srpna 2020 obcí rozeslána „Výzva k podání nabídek“ 
na dodávku dýchací techniky, konkrétně se jedná o IDP Dräger PSS 5000 s odlehčenou ocelovou láhví + 
maska FPS7000 s kandahárem v počtu 4 ks, ocelová tlaková láhev 300 bar, 6 litrů, odlehčená v počtu 4 
ks, záruční a pozáruční servis a dodání do Lichkova. Osloveni byli tři prodejci, a to obchodní společnost 
ProIZS CZ s.r.o., IČ: 06150420, obchodní společnost Požární bezpečnost, s.r.o., IČ: 27660940 a 
obchodní společnost Dräger Safety s.r.o., IČ: 26700778. Termín pro podání nabídek byl stanoven do 
12:00 hodin dne 31. srpna 2020. 

Dne 4. srpna 2020 byla obci, prostřednictvím e-mailu, doručena nabídka obchodní společnosti 
Požární bezpečnost, s.r.o., IČ: 27660940, evidovaná pod Č.j.:OULi/719/eč.807/2020 s nabídkovou 
cenou ve výši Kč 266.545,-- s DPH. Dne 14. srpna 2020 byla obci, e-mailem, doručena nabídka 
obchodní společnosti ProIZS CZ s.r.o., IČ: 06150420, evidovaná pod Č.j.:OULi/755/eč.848/2020 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 186.993,40 s DPH a dne 25. srpna 2020 byla obci, prostřednictvím e-
mailu, doručena nabídka obchodní společnosti Dräger Safety s.r.o., IČ: 26700778, evidovaná pod 
Č.j.:OULi/757/eč.850/2020 s nabídkovou cenou ve výši Kč 195.396,60 s DPH. Jiné nabídky doručeny 
nebyly. Všechny doručené nabídky splňují zadávací podmínky. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávku dýchací techniky s příslušenstvím pro JSDH obce Lichkov, provedené průzkumem trhu, 
a to: 
1. obchodní společnost ProIZS CZ s.r.o., IČ: 06150420, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí, ul. 

Tvardkova čp. 1191, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí, 
2. obchodní společnost Dräger Safety s.r.o., IČ: 26700778, se sídlem na adrese Čestlice, ul. 

Obchodní čp. 124, psč. 251 01 – pošta Čestlice a 
3. obchodní společnost Požární bezpečnost, s.r.o., IČ: 27660940, se sídlem na adrese Jihlava – 

Královský vršek, čp. 3545/42, psč. 586 01 – pošta Jihlava. 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Kupní smlouvy s obchodní 
společností ProIZS CZ s.r.o., IČ: 06150420, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí, ul. Tvardkova čp. 
1191, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí, na dodávku dýchací techniky s příslušenstvím pro JSDH 
obce Lichkov, dle poptávky, v nabídkové ceně Kč 186.993,40 s DPH a pověřuje starostu obce 
k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Smlouva o dotaci č. OŽPZ/20/22814 - POV  
Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 4. prosince 2019, požádala Pardubický kraj o poskytnutí 

dotace z Programu obnovy venkova na akci: „Kanalizace a ČOV Lichkov – roční splátky úroků 
z úvěru“. Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 16. června 2020, rozhodlo o 
poskytnutí dotace ve výši maximálně Kč 75.000,--. Pardubický kraj zaslal návrh textu smlouvy o dotaci 
ev. č. OŽPZ/20/22814. Dotaci je nutno vyčerpat a vyúčtování dotace doložit nejpozději do 30. června 
2021. 

Předsedající uvedl, že před schválením žádosti, v souvislosti s covid-19, došlo ze strany 
Pardubického kraje ke změně v Zásadách pro poskytování dotací z POV, podpora v tomto programu 
byla nově poskytnuta pouze obcím do 1.000 obyvatel a došlo ke snížení výše dotace z původních 70 % 
na 50 %. Žádost byla původně podávána na částku ve výši Kč 105.000,--. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova, ev. č. smlouvy OŽPZ/20/22814, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši maximálně Kč 
75.000,--, na akci: „Kanalizace a ČOV Lichkov – roční splátky úroků z úvěru“ – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Smlouva o dotaci č. OKSCR/20/23549 – IC Lichkov 
Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 12. června 2020, požádala Pardubický kraj o poskytnutí 

dotace z Programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“. 
Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 25. srpna 2020, rozhodlo o poskytnutí dotace 
ve výši Kč 16.374,--. Pardubický kraj zaslal návrh textu smlouvy o dotaci ev. č. OKSCR/20/23549. 
Dotaci je nutno vyčerpat nejpozději do 31. prosince 2020 a vyúčtovat nejpozději do 31. ledna 2021. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/20/23549, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace 



6 
 

z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 16.374,--, na činnost a provoz IC 
Lichkov v roce 2020 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Nákup ppč. 43/2 a 52/2 
Předsedající uvedl, že od roku 2019 probíhá oprava vzájemných hranic místních komunikací u 

třech mostů a u Šveců. Jedná se o opravu a uvedení v soulad skutečný stav v terénu s mapovým 
podkladem. Geometrickým plánem č. 497-110/2019, ze dne 15. srpna 2019, byl zaměřen skutečný stav a 
byly vytvořeny nové parcely, na kterých leží stavba ve vlastnictví obce – místní komunikace. Tentokrát 
se jedná o nově vzniklé pozemkové parcely č. 43/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 
a č. 52/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí. 

Současní vlastníci souhlasí s převodem nově vzniklých pozemků na obec. Znaleckým posudkem 
č. 3733-63/2020, ze dne 13. července 2020, vypracovaným panem Janem Čumou, soudním znalcem 
z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, byla cena v místě a čase obvyklá ppč. 43/2, 
stanovena na částku ve výši Kč 750,-- a ppč. 52/2, na částku ve výši Kč 1.490,--. Dělení pozemků bylo 
schváleno Odborem územního plánování a stavebním úřadem při Městském úřadu v Králíkách. Poplatky 
spojené s převodem uhradí obec. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup pozemků parcelního č. 43/2 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a č. 52/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 10 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za cenu ve výši Kč 750,-- 
za ppč. 43/2 a ve výši Kč 1.490,-- za ppč. 52/2 a pověřuje starostu obce k podpisu kupních smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2g) Směna ppč. 1244/2 
Od roku 2019 probíhá oprava vzájemných hranic místních komunikací u třech mostů a u Šveců. 

Jedná se o opravu a uvedení v soulad skutečný stav v terénu s mapovým podkladem. Na základě 
vypracovaného geometrického plánu č. 497-110/2019 je patrné, že stavba – místní komunikace ve 
vlastnictví obce, fyzicky leží i na pozemcích ve vlastnictví třetích osob, v tomto případě se jedná o 
pozemek p. č. 62, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, jehož vlastníkem je pan Petr 
Chaloupka, trvale bytem Lichkov čp. 69. Geometrickým plánem byla z tohoto pozemku oddělena nově 
vzniklá parcela p. č. 62/2 – zahrada o výměře 40 m2. Naopak u mostu vznikl travnatý trojúhelník 
pozemkového č. 1244/2 o výměře 2 m2, který je ve vlastnictví obce. S panem Chaloupkou je dohodnuto, 
že dojde ke směně s doplatkem, kdy na obec by byl převeden nově vzniklý pozemek p. č. 62/2, naopak 
na pana Chaloupku by byl převeden pozemek p. č. 1244/2, který obec nepotřebuje. 
 Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 11. května 2020, přijalo usnesení pod Č.j.:31/20, 
kterým byl schválen záměr obce – směna nemovitosti, pozemkové parcely č. 1244/2, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace. Znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé č. 3667-157/2019, ze dne 19. prosince 2019, byla cena pozemků v místě a čase obvyklá 
stanovena na Kč 5.970,-- za nově vzniklý pozemek p.č. 62/2 a Kč 300,-- za pozemek p.č. 1244/2. 



7 
 

Dělení pozemků bylo odsouhlaseno Stavebním úřadem Městského úřadu v Králíkách. Záměr 
obce byl zveřejněn na všech úředních deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 15. května 2020 do 3. 
června 2020 včetně. Veškeré náklady spojené se směnou ponese obec. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu pozemku p.č. 1244/2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, ve vlastnictví Obce Lichkov, IČ: 00279161, za pozemek 
p.č. 62/2 – zahrada o výměře 40 m2, ve vlastnictví pana Petra Chaloupky, nar. 11. 2. 1976, trvale 
bytem Lichkov čp. 69, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, oba obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí, s doplatkem panu Petru Chaloupkovi ve výši Kč 5.670,-- a pověřuje starostu 
obce k podpisu směnné smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2h) Prodej ppč. st. 139, 255 a 218/6 
Dne 4. února 2019 byla na obec doručena žádost pana Martina Matoulka ml. o odkoupení 

pozemkových parcel č. st. 139, 255 a 218/6, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí. Žadatel má v plánu na předmětných pozemcích vystavět rodinný dům. Souhlasí s úhradou 
nákladů na pořízení znaleckého posudku, geometrický plán si nechal zpracovat sám, na své náklady. 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 11. května 2020, přijalo usnesení č. 28/20, 
kterým schválilo záměr prodeje předmětných nemovitostí. Záměr obce byl zveřejněn na obou úředních 
deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 14. května 2020 do 2. června 2020. 

Na základě zveřejněného záměru byla obci doručena ještě jedna žádost o odkoupení 
předmětných pozemků, jedná se o žádost pana Ing. Ondřeje Hlaváče ze dne 20. května 2020, který by na 
pozemcích vystavěl rodinný dům nebo dům k rekreaci. Je ochoten uhradit náklady na pořízení 
geometrického plánu a znaleckého posudku. 

Nemovitosti, pozemky parcelního č. st. 139, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 
165 m2, parcelního č. 255, trvalý travní porost o výměře 464 m2 a parcelního č. 218/6, trvalý travní 
porost o výměře 621 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, jsou ve 
vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou omezena. Na pozemcích parcelních č. 255 a 218/6 je 
uložena inženýrská sít ve vlastnictví Obce Lichkov, a to gravitační stoka kanalizace obce Lichkov č. E 
DN 250, s revizní šachtou č. Š7. Rozsah případného věcného břemene je vytýčen geometrickým plánem 
č. 521-74/2020, ze dne 9. března 2020, vypracovaným Ing. Zdeňkem Michaličkou a potvrzeným 
katastrálním úřadem. Geometrický plán, po dohodě s obcí, nechal zpracovat a uhradil pan Martin 
Matoulek. Panem Miloslavem Hošpesem, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí, byl vypracován znalecký posudek č. 5591-27/2020, ze dne 10. června 2020, kterým byla 
cena poptávaných pozemků v místě a čase obvyklá, stanovena na částku v celkové výši Kč 156.300,--. 
Náklady na pořízení znaleckého posudku jsou ve výši Kč 1.750,--. 

Předsedající uvedl, že případná kupní smlouva by obsahovala ujednání o sjednání bezúplatného 
věcného břemene ve prospěch Obce Lichkov, k zajištění obsluhy, údržby a modernizace inženýrské sítě 
v majetku Obce Lichkov, v rozsahu dle výše uvedeného geometrického plánu. Při prodeji bude užito 
písmena b) Zásad pro prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Obce Lichkov, ze dne 14. září 2016, 
tedy kupujícímu bude účtováno pouze 50 % z ceny stanovené znaleckým posudkem, neboť se jedná o 
prodej nemovitosti za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení. Kupní smlouva bude, krom 
služebnosti inženýrské sítě, obsahovat i ujednání o účtování smluvní pokuty dle uvedeného písm. b) 
zásad. Vzhledem k tomu, že dle platného územního plánu se jedná o pozemek v zastavitelném území, 
označeném jako SV – plochy obytné smíšené venkovské, bude k ceně připočítávána i daň z přidané 
hodnoty. 



8 
 

Předsedající dále uvedl, že by se mělo hlasovat o žádostech v pořadí, jak byly obci doručeny. 
Dále navrhl, aby pozemky byly prodány panu Martinu Matoulkovi ml., který jednoznačně v žádosti 
uvedl, že na pozemcích vystaví rodinný dům, na rozdíl od pana Ing. Ondřeje Hlaváče, který v žádosti 
uvedl, že by na pozemcích vystavěl rodinný dům nebo dům k rekreaci. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že již řeší projektovou dokumentaci na stavbu rodinného domu, 
musí splnit podmínku danou Povodím Labe, s.p., neboť se jedná o zátopovou oblast, proto si nechával 
pozemky zaměřit co do nadmořské výšky. V souvislosti s tímto si nechával, po dohodě s obcí, zaměřit a 
zpracovat geometrický plán na věcné břemeno pro kanalizaci ležící na dvou pozemcích. Dále uvedl, že 
v případě potřeby si na své náklady zajistí přeložku gravitační stoky kanalizace s tím, že by se nově 
opravilo věcné břemeno v katastru. 
Pozn. předsedajícího: pan Ing. Ondřej Hlaváč nebyl projednávání přítomen, vyrozuměn byl. Otázky 
zastupitelů k jeho žádosti a k záměru nemohly být položeny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkových parcel č. st. 139 – 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 165 m2, č. 255 – trvalý travní porost o výměře 464 
m2 a č. 218/6, trvalý travní porost o výměře 621 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí, do výlučného vlastnictví pana Martina Matoulka, nar. 18. 10. 1992, trvale 
bytem Lichkov čp. 145, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, za účelem výstavby rodinného domu, 
za částku ve výši Kč 78.150,-- bez DPH s podmínkou kolaudace domu do pěti let, v případě 
nezkolaudování domu do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 78.150,-- bez DPH a 
dále s podmínkou úhrady nákladů na pořízení znaleckého posudku a s podmínkou sjednání 
věcného břemene na inženýrskou sít v majetku Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu 
kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 Z důvodu schválení prodeje nemovitostí do vlastnictví pana Martina Matoulka ml. již nebylo 
dále jednáno a hlasováno o žádosti pana Ing. Ondřeje Hlaváče.  

2i) Prodej ppč. 869/3 
Dne 11. května 2020 byla na obec doručena žádost manželů Aloise a Mileny Muchových o 

odkoupení pozemku parcelního č. 869/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 
Žadatelé mají v plánu na předmětném pozemku vystavět rodinný dům pro trvalé bydlení. Souhlasí 
s úhradou nákladů na pořízení znaleckého posudku. 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 11. května 2020, přijalo usnesení č. 44/20, 
kterým schválilo záměr prodeje předmětné nemovitosti. Záměr obce byl zveřejněn na obou úředních 
deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 14. května 2020 do 2. června 2020. Jiný zájemce o pozemek 
není. 

Nemovitost, pozemek parcelního č. 869/3, zahrada o výměře 726 m2, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva jsou omezena, jedná se o 
zapsané věcné břemeno ve prospěch nemovitosti nezapsané v katastru, konkrétně se jedná o gravitační 
kanalizační přípojku k rodinnému domu čp. 182. V případě prodeje by věcné břemeno přešlo na nového 
vlastníka. Panem Miloslavem Hošpesem, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí, byl vypracován znalecký posudek č. 5592-28/2020, ze dne 14. června 2020, kterým byla 
cena poptávaného pozemku v místě a čase obvyklá, stanovena na částku ve výši Kč 90.750,--. Náklady 
na pořízení znaleckého posudku jsou ve výši Kč 1.650,--. 

Předsedající uvedl, že při prodeji bude užito písmena b) Zásad pro prodej nemovitého majetku ve 
vlastnictví Obce Lichkov, ze dne 14. září 2016, tedy kupujícímu bude účtováno pouze 50 % z ceny 
stanovené znaleckým posudkem, neboť se jedná o prodej nemovitosti za účelem výstavby rodinného 



9 
 

domu pro trvalé bydlení. Kupní smlouva bude obsahovat ujednání o účtování smluvní pokuty dle 
uvedeného písm. b) zásad. Vzhledem k tomu, že dle platného územního plánu se jedná o pozemek v 
zastavitelném území, označeném jako SV – plochy obytné smíšené venkovské, bude k ceně 
připočítávána i daň z přidané hodnoty. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 869/3, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění manželů, pana Aloise 
Muchy, nar. 19. 4. 1963 a paní Mileny Muchové, nar. 20. 12. 1946, oba trvale bytem Lichkov čp. 
203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, za účelem výstavby rodinného domu, za částku ve výši 
Kč 45.375,-- bez DPH s podmínkou kolaudace domu do pěti let, v případě nezkolaudování domu 
do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 45.375,-- bez DPH a dále s podmínkou 
úhrady nákladů na pořízení znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Prodej ppč. 3183 
Dne 30. prosince 2020 byla na obec doručena žádost manželů Jiřího a Ivety Snopekových o 

odkoupení pozemku parcelního č. 3183, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žadatelé 
mají v plánu na předmětném pozemku vystavět příjezdovou komunikaci k budoucímu rodinnému domu. 
Souhlasí s úhradou nákladů na pořízení znaleckého posudku. 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 11. května 2020, přijalo usnesení č. 27/20, 
kterým schválilo záměr prodeje předmětné nemovitosti. Záměr obce byl zveřejněn na obou úředních 
deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 14. května 2020 do 2. června 2020. Jiný zájemce o pozemek 
není. 

Nemovitost, pozemek parcelního č. 869/3, zahrada o výměře 726 m2, obec a katastrální území 
Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou omezena. 

Předsedající uvedl, že pozemek je v současné době pronajatý, v případě schválení prodeje bude 
nejdříve ukončen nájemní vztah dle podmínek nájemní smlouvy a až po ukončení nájmu by byla sepsána 
kupní smlouva. Na pozemku jsou uloženy inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, jedná se 
o gravitační stoku č. F4 kanalizace obce Lichkov, vodovod obce Lichkov a nadzemní a podzemní vedení 
veřejného osvětlení, včetně kovového sloupu s osvětlovacím tělesem. Žadatelé souhlasí se zatížením 
celého pozemku věcným břemenem, ve prospěch oprávněné Obce Lichkov, a to z důvodu zajištění 
provozu, oprav, posilování a modernizace inženýrských sítí. Na pozemku se dále nachází trafostanice 
VN/NN, včetně nadzemních vedení VN a NN, vše ve vlastnictví obchodní společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., která se vyjádřila k možnostem a podmínkám výstavby přístupové komunikace k budoucímu 
rodinnému domu. 

Panem Miloslavem Hošpesem, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí, byl vypracován znalecký posudek č. 5593-29/2020, ze dne 15. června 2020, kterým byla 
cena poptávaného pozemku v místě a čase obvyklá, stanovena na částku ve výši Kč 13.600,--. Náklady 
na pořízení znaleckého posudku jsou ve výši Kč 1.590,--. 

Vzhledem k tomu, že dle platného územního plánu se jedná o pozemek v zastavitelném území, 
označeném jako SV – plochy obytné smíšené venkovské, bude k ceně připočítávána i daň z přidané 
hodnoty. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3183, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění manželů, pana Jiřího 



10 
 

Snopeka, nar. 27. 9. 1975 a paní Ivety Snopekové, nar. 5. 5. 1975, oba trvale bytem Králíky, Velké 
náměstí čp. 275, psč. 561 69 – pošta Králíky, za účelem výstavby příjezdové komunikace k 
rodinného domu, za částku ve výši Kč 13.600,-- bez DPH, s podmínkou sjednání věcného břemene 
na inženýrské sítě v majetku Obce Lichkov a s podmínkou úhrady nákladů na pořízení 
znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N A - A Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Záměr obce – prodej ppč. 754/3 
Dne 15. června 2020 se na obec dostavil pan Petr Matějka se žádostí o koupi pozemkové parcely 

č. 754/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Ústně uvedl, že obecní pozemek není 
udržovaný, zvětšil by si zahradu u své rekreační chalupy a o pozemek by se staral. Nemá zájem 
vytyčovat věcné břemeno na inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, navrhuje zatížit 
věcným břemenem celý pozemek. 

Dne 7. července 2020 se na obec dostavili manželé Renata a Lukáš Cehovi, se žádostí o koupi 
téže parcely, kterou hodlají využívat jako zahradu k rodinnému domu. Rovněž nemají zájem vytyčovat 
věcné břemeno na inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, navrhují zatížit věcným 
břemenem celý pozemek. 

Pozemková parcela č. 754/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je v majetku 
Obce Lichkov, jedná se o trvalý travní porost o výměře 692 m2. Vlastnická práva k pozemku nejsou 
omezena. Na pozemku je inženýrská sít ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, a to řád č. „2-1“ 
vodovodu obce Lichkov. 

Předsedající uvedl, že se nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě schválení bude 
zveřejněn záměr obce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
754/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 692 
m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2l) Záměr obce – prodej částí ppč. 1251/2 
Dne 23. července 2020 se na obec dostavil pan Bc. Milan Fogl se žádostí o koupi části 

pozemkové parcely č. 1251/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, a to z důvodu 
narovnání vzájemných hranic pozemků. Souhlasí s úhradou souvisejících nákladů. 

Dne 13. srpna 2020 se na obec dostavila paní Ludmila Pachtová, se žádostí o koupi části 
pozemkové parcely č. 1251/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Žádost neobsahuje 
důvod odkoupení, ale při jednání na místě žadatelka uváděla, že má zájem scelit pozemky před domem, 
které jsou rozděleny obecním pozemkem. Na své náklady si nechala zpracovat geometrický plán č. 523-
101/2020, který v návrhu doložila k žádosti. Souhlasí s úhradou nákladů na pořízení znaleckého posudku 
a souhlasí i s případným věcným břemenem na celou kupovanou část. 

Pozemková parcela č. 1251/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je 
v majetku Obce Lichkov, jedná se o ostatní plochu, ostatní komunikaci o výměře 396 m2. Vlastnická 
práva k pozemku jsou omezena věcným břemenem ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru. 



11 
 

Konkrétně se jedná se o gravitační kanalizační přípojku pro rodinný dům čp. 182, jenž není v místě, 
které se žádost týká a dále o vodovodní přípojku pro rodinné domy čp. 180 a 182. 

Na pozemku jsou inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, a to gravitační stoka č. 
„D“ DN 250 kanalizace obce Lichkov a řád č. „2“ vodovodu obce Lichkov. Pozemková parcela č. 
1251/2 je v katastru nemovitostí vedena jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Současně je vedena 
v pasportu účelových komunikací jako účelová komunikace č. UK9. 

Předsedající uvedl, že se nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě schválení bude 
zveřejněn záměr obce. Dále uvedl, že vzhledem k tomu, že pozemková parcela č. 1251/2 je účelovou 
komunikací, navrhuje záměr obce – prodej částí této komunikace, neschválit. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že se jedná se o koncovou část bývalé komunikace, nikdo ji jako 
komunikaci neužívá a obec ji ani neudržuje. Dle jeho názoru se jedná o pro obec nepotřebný pozemek a 
je pro, aby požadované části pozemku byly žadatelům prodány. Dále uvedl, že tento prodej nelze 
srovnávat se žádostmi o prodej komunikací, které zastupitelstvo projednávalo v minulosti. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej západní části 
pozemkové parcely č. 1251/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 145 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A Z - A Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 1 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 
V 19:11 hodin odchod pana Františka Faltuse a v 19:12 odchod dvou hostů. 

2m) Záměr obce – prodej nepotřebného movitého majetku (traktorová radlice) 
Dne 28. srpna 2020 se na obec osobně dostavil pan Jiří Boleček a dotázal se na možnost 

odkoupení traktorové radlice, která je v současné době uložena v areálu sběrného místa obce Lichkov. 
Přední traktorová radlice je na traktor zn. Zetor crystal, bez rámu a hydrauliky, pevná, bez 

možnosti nastavení P-L. Obec nemá tento majetek evidovaný v majetkové evidenci. Jedná se o 
nepoužívané zařízení, do budoucna není předpoklad využití, tedy pro obec se jedná o nepotřebný 
majetek. Předsedající uvedl, že hodnota není známa a navrhl stanovit hodnotu dle vyjádření servisu, 
např. Agro Šulc Jablonné nad Orlicí. Dále uvedl, že se prozatím nejedná o prodej, ale pouze o záměr 
prodeje, záměr bude zveřejněna na úřední desce obecního úřadu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej nepotřebného 
majetku – přední traktorová radlice na traktor zn. Zetor crystal. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2n) Pronájem ppč. 751 a 46 
Dne 7. července 2020 byla na obec doručena žádost pana Martina Holečka o pronájem 

pozemkových parcel č. 751 a 46, které chce využívat jako zahradu a později pro drobný chov zvířat. 
 Část obou parcel je zastavěna stavbou, místní komunikací v majetku Obce Lichkov. 
Geometrickým plánem č. 508-343/2019, ze dne 21. ledna 2020, byl mapový podklad uveden do souladu 
se skutečným stavem v terénu. Pronájem by se tedy týkal pozemkové parcely č. 751/1 – zahrada o 
výměře 1.874 m2 a parcely č. 46 – trvalý travní porost o výměře 48 m2. 



12 
 

Oba pozemky jsou ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou nijak omezena. Po 
pozemku č. 751/1 vedou řády č. „2-1“ a „2-2“ vodovodu obce Lichkov. Případná nájemní smlouva by 
obsahovala doložku k právu vstupu, obsluhy a údržby inženýrské sítě – po vzoru služebnosti. Záměr 
obce k pronájmu obou částí pozemků byl starostou obce v souladu s ustanovením § 99/2 z. č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, zveřejněn na úřední desce obecního úřadu, a to v době od 
8. do 27. července 2020 včetně. 

Hodnota pozemkové parcely č. 751/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, 
byla stanovena v rámci nákupu pozemku v první polovině roku 2020, a to znaleckým posudkem 
soudního znalce Jana Čumy, č. 3693-23/2020, ze dne 12. března 2020. Tento znalecký posudek, dle 
vyjádření znalce, lze vztáhnout na současný pronájem, včetně ppč. 46. Hodnota 1 m2 činí Kč 116,3714, 
v případě ppč. 751/1 se jedná o hodnotu pozemku ve výši Kč 218.080,-- a v případě ppč. 46 se jedná o 
hodnotu pozemku ve výši Kč 5.586,--. Celková hodnota obou pronajímaných pozemků je tedy Kč 
223.666,-- Dle schválených pravidel pro pronájem pozemků ve vlastnictví Obce Lichkov vychází 
nájemného ve výši á Kč 4.921,--/rok. Žadatel navrhuje nájemné ve výši á Kč 5.000,--/rok Nájem od 1. 
října 2020, na dobu neurčitou. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemkových parcel č. 750/1, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada, o výměře 1.874 m2 a pozemkové 
parcely č. 46, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost, o 
výměře 48 m2, za částku v celkové výši á Kč 5.000,--/rok, a to panu Martinu Holečkovi, trvale 
bytem Ratboř, ul. Hřbitovní čp. 101, psč. 281 41 – pošta Ratboř, od 1. října 2020 na dobu 
neurčitou a pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2o) Smlouva o spolufinancování sociální služby v Lichkově 
Předsedající uvedl, že z jara roku 2020 proběhlo jednání s ředitelem Sociální služby Králicka ve 

věci požadavku našeho občana na poskytování pečovatelské služby prostřednictvím Sociální služby 
Králicka, což je příspěvková organizace Města Králíky a nutnosti našeho spolufinancování služby, která 
je jinak kompletně financována z rozpočtu města Králíky. V Lichkově je služba poskytována od měsíce 
června 2020. V případě lichkovského občana se služba poskytuje 1x týdně. Králíky, ve spolupráci 
s právníkem, vypracovali návrh textu Smlouvy o způsobu spolufinancování poskytování sociálních 
služeb v obci Lichkov. Smlouva je postavena tak, že se vyúčtovává zpětně, vždy předchozí rok, a to 
podle skutečných nákladů. V roce 2019 vyšla výše nákladů na klienta a pracovní den, po odečtení 
příjmů, na á Kč 57,--. Tato výše se bude každý rok měnit, v závislosti na výši skutečných nákladů na 
poskytování služby a výši přiznaných dotací. 

Obec Lichkov již v minulosti několik podobných smluv uzavírala, ale vždy se jednalo o smlouvu 
na konkrétního občana. Tato smlouva by byla uzavírána na dobu neurčitou a služby by byly vyúčtovány 
dle potřeb konkrétních občanů. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o způsobu spolufinancování 
poskytování sociálních služeb v obci Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



13 
 

V 19:23 hodin odchod jednoho hosta. 

2p) Zařazení správního území obce Lichkov do území působnosti MAS ORLICKO z.s. a 
spol. na období let 2021–2027 

Dne 5. června 2020 byla obci doručena žádost spolku MAS ORLICKO, z.s., týkající se zahájení 
přípravy programového období let 2021-2027, ve spolupráci s MAS. 

Předsedající uvedl, že se jedná se o totožné usnesení, jaké bylo přijímáno již v rámci přípravy 
období 2014–2020. Pokud bude obec zařazena do území působnosti MAS ORLICKO, z.s., může žádat o 
finanční podporu na své projektové záměry v rámci realizace Strategie území MAS (nesoutěží tedy se 
všemi projekty napříč ČR); o podporu mohou žádat také další neziskové či příspěvkové organizace 
(školy, školky, ústavy, volnočasová zařízení, hasiči, spolky, sociální služby, ...) působící na území obce; 
podporováni mohou být i soukromí podnikatelé a zemědělci (bez zařazení obce do území působnosti 
MAS se však zapojit nemohou); současně souhlasem dáváme podnět k zahájení aktualizace Místní 
rozvojové strategie území MAS ORLICKO na roky 2021–2027. V této strategii mohou být zahrnuty 
konkrétní rozvojové záměry plánované na území naší obce. Schválením zařazení obce do území 
působnosti MAS ORLICKO, nevznikají naší obci žádné finanční závazky vůči MAS. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zařazení správního území obce Lichkov do 
území působnosti MAS ORLICKO, z.s. a území působnosti Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) MAS ORLICKO na období let 2021–2027. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2q) Záměr instalace DZ na cestu k Mladkovu 
Na základě jednání s Městysem Mladkov, obec požádala Policii ČR o vyjádření k možnosti 

omezení dopravy na cestě k Mladkovu (pod skálou), kde byl zaznamenán zvýšený provoz, zejména 
motorových vozidel. Obec žádost odůvodnila tím, že vlastní a spravuje síť místních a účelových 
komunikací, vedených ve schválených pasportech komunikací, dopravního značení, mostů a lávek. V 
roce 2019 došlo k opravě povrchu místní komunikace II. třídy č. 1b na pozemkové parcele č. 3284, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, spojující obec Lichkov s městysem Mladkov. Tato 
místní komunikace je využívána zejména chodci a cyklisty v rámci plánované cyklotrasy Letohrad – 
Králíky. Po opravě povrchu byl zaznamenán zvýšený pohyb motorových vozidel, jejichž řidiči si krátí 
cestu z Lichkova do Mladkova. Při šíři komunikace 3 m zde vznikají kolizní situace a hrozí zde reálné 
riziko střetu motorových vozidel s chodci a cyklisty. Není v zájmu obce, aby tato místní komunikace 
byla využívána jako tranzitní z Lichkova do Mladkova a naopak. Situaci na komunikaci na katastru 
městyse Mladkov, souběžně s námi, řeší Mladkov. Na základě osobního jednání Policie ČR a obhlídky 
místa dne 30. července 2020 v Lichkově a Mladkově, bylo požádáno o vydání závazného stanoviska k 
záměru obce, týkající se instalace nového dopravního značení, konkrétně: 1. začátek místní komunikace 
III. třídy č. 2c, po pravé straně komunikace, za sjezdem ze silnice II. třídy č. 312, u oplocení domu čp. 
105 – foto č. 1 – nové DZ č. B 11 – zákaz vjezdu všech motorových vozidel s dodatkovou tabulkou č. E 
3a – vzdálenost, s textem „950 m“ a 2. místní komunikace II. třídy č. 1b, po pravé straně komunikace, za 
sjezdem k ČOV Lichkov na pozemkové parcele č. st. 390, na nový sloupek, DZ č. B 11 – zákaz vjezdu 
všech motorových vozidel s dodatkovou tabulkou č. E 13 – text nebo symbol, s textem „mimo dopravní 
obsluhy“. 

Strana komunikace ve směru od Mladkova je řešena Městysem Mladkov a případná instalace 
dopravního značení by byla ve spolupráci obce a městyse. Pokud bude dopravní značení nedostatečné, 
na komunikaci, na hranici katastru, by se umístil uzamykatelný sloupek, který však musí být trvale 
osvětlen. Věc musí ještě projednat OVTS při Městském úřadu v Králíkách. 



14 
 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje omezení provozu na místní komunikaci II. 
třídy č. /1b v obci Lichkov, a to umístěním dopravního značení: 
1. – začátek místní komunikace III. třídy č. 2c, po pravé straně komunikace, za sjezdem ze silnice 
II. třídy č. 312, u oplocení domu čp. 105 – DZ č. B 11 – zákaz vjezdu všech motorových vozidel s 
dodatkovou tabulkou č. E 3a – vzdálenost, s textem „950 m“ a 
2. – místní komunikace II. třídy č. 1b, po pravé straně komunikace, za sjezdem k ČOV Lichkov na 
pozemkové parcele č. st. 390, na nový sloupek, DZ č. B 11 – zákaz vjezdu všech motorových 
vozidel s dodatkovou tabulkou č. E 13 – text nebo symbol, s textem „mimo dopravní obsluhy“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
V 19:40 hodin příchod pana Františka Faltuse. 

2r) Rekonstrukce parkovacího stání u kostela – výběr zhotovitele 
Parkování zaměstnanců školy a návštěvníků kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově je 

v současné době problematické, vozidla stojí různě kolem kostela a na chodníku. Parkovací místo proti 
domu čp. 145 je zanedbané a blátivé a vyžaduje rekonstrukci. Jedná se o pět stání. V rámci zakázky 
malého rozsahu byl proveden průzkum trhu a byly osloveny tři ekonomické subjekty, a to „Výzvou 
k podání nabídek“ na rekonstrukci parkovacího stání u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově, ze dne 
28. srpna 2020. Na základě osobní znalosti a zkušenosti starosta oslovil ekonomický subjekt David 
Mucha, IČ: 86691392, ekonomický subjekt Tomáš Novotný, IČ: 68471378 a ekonomický subjekt 
Andrej Lukáč, IČ: 64804909. Termín pro podání nabídek byl stanoven do 12:00 hodin dne 7. září 2020. 

Dne 31. srpna 2020 byla obci, e-mailem, doručena nabídka ekonomického subjektu David 
Mucha, IČ: 86691392, evidovaná pod Č.j.:OULi/773/eč.868/2020 s nabídkovou cenou ve výši Kč 
92.565,-- s DPH. Dne 7. září 2020 v 08:35 hodin byla obci, prostřednictvím e-mailu, doručena nabídka 
ekonomického subjektu Andrej Lukáč, IČ: 64804909, evidovaná pod Č.j.:OULi/793/eč.888/2020 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 225.420,58 s DPH. Jiné nabídky doručeny nebyly. Obě doručené 
nabídky splňují zadávací podmínky. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, zda poptávaná zámková dlažba tvaru „kost“ je vhodná ke kostelu. 
Pan Martin Matoulek uvedl, že dlažba ve tvaru „kost“ je před kostelem a navrhuje dlažbu 

sjednotit. 
Předsedající uvedl, že bude učiněn dotaz u památkářů. 
Paní Denisa Sejkorová uvedla, že by bylo vhodné akci odložit na další rok, nemáme jistotu 

predikovaných příjmů ze státního rozpočtu. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
rekonstrukci parkovacího stání u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově, provedené průzkumem 
trhu, a to: 
1. ekonomický subjekt David Mucha, IČ: 86691392, se sídlem na adrese Lichkov čp. 126, psč. 561 

68 – výdejní místo Lichkov a 
2. ekonomický subjekt Andrej Lukáč, IČ: 64804909, se sídlem na adrese Těchonín čp. 194, psč. 

561 66 – pošta Těchonín“. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



15 
 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým 
subjektem David Mucha, IČ: 86691392, se sídlem na adrese Lichkov čp. 126, psč. 561 68 – výdejní 
místo Lichkov, na rekonstrukci parkovacího stání u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově 
v nabídkové ceně Kč 92.565,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s realizací 
díla v roce 2021. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2s) Závěrečný účet Sdružení obcí Orlicko – na vědomí 
Dne 23. června 2019 se v obci Studené konala valná hromada Sdružení obcí Orlicko, na které byl 

schválen závěrečný účet svazku za účetní rok 2019. Návrh závěrečného účet byl zveřejněn na úřední 
desce sdružení a na všech úředních deskách členských obcí. V Lichkově byl zveřejněn v období od 3. do 
23. června 2020, včetně. Členské obce byly požádány o informování zastupitelstev obcí. 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 
„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2019“, valnou hromadou svazku konanou 
dne 23. června 2020 – bez výhrad. 

2t) Dluhový rozpočet (rozpočtová odpovědnost) – na vědomí 
 V roce 2017 nabyl účinnosti zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, který 
v § 17 odst. 1) stanovil fiskální pravidlo pro hospodaření územně samosprávných celků. Podle tohoto 
pravidla hospodaří ÚSC tak, aby výše jeho dluhu k rozvahovému dni nepřekročila 60 % průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. U ÚSC, které tuto hranici dluhu překračují a zároveň v dalším 
roce nesníží své zadlužení o povinné minimum stanovené v § 17 odst. 2), rozhodne Ministerstvo financí 
ČR v následujícím roce v souladu s § 6a) zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, v 
aktuálním znění, o pozastavení převodu výnosu daní ve výši 5 % rozdílu mezi dosaženým dluhem a 60 
% průměru jeho příjmů za poslední 4 roky. 

Obec Lichkov je ministerstvem financí sledována, neboť její poměr dluhu k poměru příjmů je ve 
výši 61,55% a má obec za povinnost, do konce roku 2020 své zadlužení snížit minimálně o 5 % 
z rozdílu, což bezpečně plníme, ročně se dluh snižuje o více jak Kč 500.000,--. Zadlužení obce pochází 
z doby výstavby kanalizace a ČOV v obci. Závazek máme vůči České spořitelně, a.s. a Státnímu fondu 
životního prostředí. Jsem rád, že se v minulosti v obci vystavěla kanalizace a ČOV a tím se přispělo k 
výraznému zlepšení životního prostředí, jak pro naše generace, tak pro generace příští. 

Předsedající dále uvedl, že oznámení o překročení hranice dluhu se neschvaluje, pouze se bere na 
vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Oznámení Ministerstva financí o 
překročení hranice dluhu stanovené v § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, pod Č. j.: MF-16841/2020/1202-1 – dle přílohy, bez výhrad. 

2u) Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP – na vědomí 
Obec od roku 2019 činí kroky k posílení vodního zdroje obce Lichkov. Administraci projektu 

vede obchodní společnost Dabona s.r.o. Rozhodnutím ministra životního prostředí č. 00862011 o 



16 
 

poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR, ze dne 17. července 2020, 
byla obci přislíbena finanční podpora formou dotace ve výši Kč 1.289.678,--, což je 80 % ze základu pro 
stanovení podpory ve výši Kč 1.612.099,--, to vše v rámci výzvy č. 2/2018. V současné době se 
zpracovává projektová dokumentace pro společné povolení stavby. Zpracovatelem PD je obchodní 
společnost FINGEO s.r.o. 

Předsedající dále uvedl, že rozhodnutí se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě 
výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozhodnutí ministra životního 
prostředí č. 00862011 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
ČR, ze dne 17. července 2020 – dle přílohy, bez výhrad. 

2v) Rozpočtové opatření č. 05/2020 z 24. června 2020 – na vědomí 
Rozpočtové opatření č. 05/2020 z 24. června 2020 provedl starosta obce v rámci své kompetence 

a jedná se o zvýšení výdajů ve výši Kč 15.000,-- na paragrafu 2212 – silnice, položka 5171 – opravy a 
udržování. Jde o nákup materiálu na opravu komunikací – studený asfalt. Výdaj byl zaúčtován proti § 
8115 – rezerva na účtu. 

Rozpočtové opatření je od 1. července 2020 zveřejněno na všech úředních deskách obecního 
úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere 
na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 05/2020 ze 
dne 24. června 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2w) Rozpočtové opatření č. 06/2020 z 25. srpna 2020 – na vědomí 
Rozpočtové opatření č. 06/2020 z 25. srpna 2020 provedl starosta obce v rámci své kompetence a 

jedná se zvýšení příjmů ve výši Kč 31.000,-- na paragrafu 4111 – neinvestiční přijaté dotace z všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu. Jedná se o dotaci na letošní krajské volby. Přijatá dotace byla 
zaúčtována proti § 6115 – volby do zastupitelstev územních samosprávných celků, mezi položky 5021, 
5139, 5161 a 5175. 

Rozpočtové opatření je od 25. srpna 2020 zveřejněno na všech úředních deskách obecního úřadu 
a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se neschvaluje, pouze se bere na 
vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 06/2020 ze 
dne 25. srpna 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2x) Návrh rozpočtového opatření č. 07/2020 z 9. září 2020 
Návrh rozpočtového opatření č. 07/2020, stav ke 2. září 2020, projednal finanční výbor. Konečný 

návrh byl zastupitelům předán v tištěné podobě před započetím tohoto zasedání. 
Jednotlivé změny rozpočtu popsala a vysvětlila paní Denisa Sejkorová, účetní obce. Rozdíl mezi 

příjmy a výdaji je kryt z rezervy vytvořené v předešlých letech – podrobnosti dle přílohy. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 07/2020 z 9. září 
2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



17 
 

A A A A A - A A A 
 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 
 výstavba sociálních bytů na čp. 203 – dne 27. srpna 2020 proběhla závěrečná kontrolní prohlídka 

stavby, čeká se na vyjádření hasičů – podklady byly doloženy 
 dokončují se prostory obecního úřadu – hodně prací je nad rámec smlouvy o dílo 
 ordinace lékaře MUDr. Jiřího Dolečka v Lichkově – po rekonstrukci opětovně v provozu 
 obecní knihovna – prozatím uzavřena 
 proběhla výměna šoupěte vodovodní přípojky pro obecní úřad a bytový dům čp. 203 (únik vody na 

armatuře), uzavření řádu od kovárny po čp. 30, ostatní pod tlakem 
 fabrika – na katastr byl doručen exekutorův návrh na vklad ve věci výmazu omezení vlastnických 

práv 
 krajské volby – ve dnech 2. a 3. října 2020; v Lichkově jeden volební okrsek v budově Obecního 

úřadu Lichkov, na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68 
 nedoplatky vůči obci k 7. září 2020 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 5.920,-- 

(původně Kč 7.920,--); vodné a stočné za 3/3 2019 Kč 0,-- (původně Kč 5.066,--); vodné a stočné za 
1/3 2020 Kč 1.330,--; odpady 2019 Kč 360,-- (původně Kč 1.188,--); neuhrazené faktury Kč 
16.813,04,-- 

 plnění rozpočtu k 31. srpnu 2020: příjmy schválené Kč 9.239.583,--; upravené Kč 12.516.303,--; 
skutečnost Kč 10.487.924,-- – příjmy na 83,79 %; výdaje schválené Kč 8.714.583,--; upravené Kč 
13.810.298,--; skutečnost Kč 10.831.298,-- – výdaje na 78,43 % – finka bude vyvěšena na webu.  

Diskuse 
 posvícení – zastupitelé se v rámci diskuse shodli na tom, že vzhledem k současnému vývoji COVID 

19 a s vydanými opatřeními Ministerstva zdravotnictví, se plánovaná posvícenská zábava konat 
nebude, další akce dle vývoje 

 pan Štěpán Kalous se dotázal na opravy cest – materiál byl koupený již v červnu, opravy se 
odkládaly z důvodu nemocí a dovolených zaměstnanců a z důvodu nepřízně počasí (je třeba 
asfaltovat za sucha), mělo být hotovo minulý týden, ale opět pršelo, technika je objednána na tento 
týden 

 pan Štěpán Kalous se dotázal na možnost umístění laviček do parčíku před čp. 43 – bude řešeno 
v rámci projektové dokumentace na chodníky a přechod pro chodce, parčíkem by měl vést chodník 

 pan Martin Matoulek se dotázal na výstavbu dětského hřiště – v minulosti již bylo řešeno, je 
problém s pozemky, mohlo by stát v areálu fabriky, dva herní prvky byly nainstalovány u hřiště, 
obec je zaregistrována v projektu dětských hřišť od ČEZ 

 pan Martin Matoulek se dotázal na vývoz kontejneru na použité oblečení, který je u hasičárny – 
vývoz byl v květnu 2020, počátkem měsíce srpna 2020 byl kontejner opět naplněný, ve dnech 10. a 
24. srpna 2020 a dne 3. září 2020 starosta telefonicky žádal o vývoz, kontejner byl vyvezen až dne 
7. září 2020, prostor kolem kontejneru je uklizený. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 7. září 2020: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru Stejskalovou a 
pana Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 



18 
 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:49/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 2. září 
2020 – bez výhrad. 

Č.j.:50/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí jmenování paní Mgr. Ireny Koskové 
ředitelkou Základní školy a mateřské školy Lichkov, a to s účinností ode dne 1. srpna 2020 – bez 
výhrad. 

Č.j.:51/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí programové účelové 
dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 
Pardubického kraje na rok 2020 – I. kolo, ev. č. smlouvy OKŘ/20/22291, kterou je Obci Lichkov, 
IČ: 00279161, poskytována účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 
maximálně Kč 138.000,--, na pořízení zásahových oděvů a dýchací techniky – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:52/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávku dýchací techniky s příslušenstvím pro JSDH obce Lichkov, provedené průzkumem trhu, 
a to: 
1. obchodní společnost ProIZS CZ s.r.o., IČ: 06150420, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí, ul. 

Tvardkova čp. 1191, psč. 562 01 – pošta Ústí nad Orlicí, 
2. obchodní společnost Dräger Safety s.r.o., IČ: 26700778, se sídlem na adrese Čestlice, ul. 

Obchodní čp. 124, psč. 251 01 – pošta Čestlice a 
3. obchodní společnost Požární bezpečnost, s.r.o., IČ: 27660940, se sídlem na adrese Jihlava – 

Královský vršek, čp. 3545/42, psč. 586 01 – pošta Jihlava. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:53/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Kupní smlouvy s obchodní společností 
ProIZS CZ s.r.o., IČ: 06150420, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí, ul. Tvardkova čp. 1191, psč. 
562 01 – pošta Ústí nad Orlicí, na dodávku dýchací techniky s příslušenstvím pro JSDH obce 
Lichkov, dle poptávky, v nabídkové ceně Kč 186.993,40 s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu 
kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 



19 
 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:54/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova, ev. č. smlouvy OŽPZ/20/22814, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši maximálně Kč 
75.000,--, na akci: „Kanalizace a ČOV Lichkov – roční splátky úroků z úvěru“ – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:55/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, ev. č. 
smlouvy OKSCR/20/23549, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 16.374,--, na činnost a provoz IC 
Lichkov v roce 2020 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:56/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup pozemků parcelního č. 43/2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a č. 52/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
10 m2, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, za cenu ve výši Kč 750,-- za ppč. 
43/2 a ve výši Kč 1.490,-- za ppč. 52/2 a pověřuje starostu obce k podpisu kupních smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:57/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu pozemku p.č. 1244/2 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2 m2, ve vlastnictví Obce Lichkov, IČ: 00279161, za pozemek p.č. 
62/2 – zahrada o výměře 40 m2, ve vlastnictví pana Petra Chaloupky, nar. 11. 2. 1976, trvale bytem 
Lichkov čp. 69, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, oba obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí, s doplatkem panu Petru Chaloupkovi ve výši Kč 5.670,-- a pověřuje starostu obce 
k podpisu směnné smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:58/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkových parcel č. st. 139 – 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 165 m2, č. 255 – trvalý travní porost o výměře 464 
m2 a č. 218/6, trvalý travní porost o výměře 621 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí, do výlučného vlastnictví pana Martina Matoulka, nar. 18. 10. 1992, trvale 
bytem Lichkov čp. 145, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, za účelem výstavby rodinného domu, 
za částku ve výši Kč 78.150,-- bez DPH s podmínkou kolaudace domu do pěti let, v případě 
nezkolaudování domu do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 78.150,-- bez DPH a 



20 
 

dále s podmínkou úhrady nákladů na pořízení znaleckého posudku a s podmínkou sjednání 
věcného břemene na inženýrskou sít v majetku Obce Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu 
kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:59/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 869/3, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění manželů, pana Aloise 
Muchy, nar. 19. 4. 1963 a paní Mileny Muchové, nar. 20. 12. 1946, oba trvale bytem Lichkov čp. 
203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, za účelem výstavby rodinného domu, za částku ve výši 
Kč 45.375,-- bez DPH s podmínkou kolaudace domu do pěti let, v případě nezkolaudování domu 
do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 45.375,-- bez DPH a dále s podmínkou 
úhrady nákladů na pořízení znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:60/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 3183, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění manželů, pana Jiřího 
Snopeka, nar. 27. 9. 1975 a paní Ivety Snopekové, nar. 5. 5. 1975, oba trvale bytem Králíky, Velké 
náměstí čp. 275, psč. 561 69 – pošta Králíky, za účelem výstavby příjezdové komunikace k 
rodinného domu, za částku ve výši Kč 13.600,-- bez DPH, s podmínkou sjednání věcného břemene 
na inženýrské sítě v majetku Obce Lichkov a s podmínkou úhrady nákladů na pořízení 
znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N A - A Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 1 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:61/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
754/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 692 
m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A N A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej západní části pozemkové parcely č. 
1251/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 145 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A A Z - A Z Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 1 – 3 Usnesení nebylo schváleno. 



21 
 

Č.j.:62/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej nepotřebného majetku – 
přední traktorová radlice na traktor zn. Zetor crystal. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:63/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem pozemkových parcel č. 750/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada, o výměře 1.874 m2 a pozemkové 
parcely č. 46, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost, o 
výměře 48 m2, za částku v celkové výši á Kč 5.000,--/rok, a to panu Martinu Holečkovi, trvale 
bytem Ratboř, ul. Hřbitovní čp. 101, psč. 281 41 – pošta Ratboř, od 1. října 2020 na dobu 
neurčitou a pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:64/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o způsobu spolufinancování 
poskytování sociálních služeb v obci Lichkov a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:65/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zařazení správního území obce Lichkov do 
území působnosti MAS ORLICKO, z.s. a území působnosti Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (dále jen „SCLLD“) MAS ORLICKO na období let 2021–2027. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:66/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje omezení provozu na místní komunikaci II. třídy 
č. /1b v obci Lichkov, a to umístěním dopravního značení: 
1. – začátek místní komunikace III. třídy č. 2c, po pravé straně komunikace, za sjezdem ze silnice 
II. třídy č. 312, u oplocení domu čp. 105 – DZ č. B 11 – zákaz vjezdu všech motorových vozidel s 
dodatkovou tabulkou č. E 3a – vzdálenost, s textem „950 m“ a 
2. – místní komunikace II. třídy č. 1b, po pravé straně komunikace, za sjezdem k ČOV Lichkov na 
pozemkové parcele č. st.390, na nový sloupek, DZ č. B 11 – zákaz vjezdu všech motorových vozidel 
s dodatkovou tabulkou č. E 13 – text nebo symbol, s textem „mimo dopravní obsluhy“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
Č.j.:67/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
rekonstrukci parkovacího stání u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově, provedené průzkumem 
trhu, a to: 



22 
 

1. ekonomický subjekt David Mucha, IČ: 86691392, se sídlem na adrese Lichkov čp. 126, psč. 561 
68 – výdejní místo Lichkov a 

2. ekonomický subjekt Andrej Lukáč, IČ: 64804909, se sídlem na adrese Těchonín čp. 194, psč. 
561 66 – pošta Těchonín“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:68/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s ekonomickým 
subjektem David Mucha, IČ: 86691392, se sídlem na adrese Lichkov čp. 126, psč. 561 68 – výdejní 
místo Lichkov, na rekonstrukci parkovacího stání u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově 
v nabídkové ceně Kč 92.565,-- s DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s realizací 
díla v roce 2021. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:69/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 
„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2019“, valnou hromadou svazku konanou 
dne 23. června 2020 – bez výhrad. 

Č.j.:70/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Oznámení Ministerstva financí o 
překročení hranice dluhu stanovené v § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, pod Č. j.: MF-16841/2020/1202-1 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:71/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 
00862011 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR, ze dne 17. 
července 2020 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:72/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 05/2020 ze dne 
24. června 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:73/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 06/2020 ze dne 
25. srpna 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:74/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 07/2020 z 9. září 2020“ 
– dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání zastupitelstva bude v pondělí dne 9. listopadu 2020 v 18:00 hodin – předsedající 
si vyhrazuje právo na změnu termínu. 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí:14. prosince 2020 – 17:00 hodin, 8. 
února 2021 – 18:00 hodin, 12. dubna 2021 – 18:00 hodin a 14. června 2021 – 18:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:50 hodin téhož dne. 



23 
 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 14. září 2020. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 
 

Alexandra Stejskalová 
 
 
 

Jaroslav Merta 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


